
CONSORZIQ DI BONIFICA 4 CALTANISSETTA
istituito ai sensi del D.P.R.S. del23-5-1997

Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale
(D.P. Reg. Sicilia n.467 del12 settembre 2017)

Determina del Vice Direttore Generale n.208 del28 novembre 2018

Oggetto: Sgravi contributi consortili Tributo 630 - anno -2017 - Determinazioni--

IL VICE DIRETTORE GENERALE

L'anno duemiladiciotto, il giorno ventotto (28) del mese di novembre nella sede territoriale

di Caltanissetta del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale sita in via Boccaccio.l6 la sottoscritta

d.ssa Maria Vitale, Vice Direttore Generale;

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933,n.215;

VISTA la L.R. 25 maggio 1995, n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTA la L.R. 28 gennaio 2014 n.5;

VISTO I'art. 13 della L.R. 28 gennaio 2014 n.5 che prevede f istituzione del Consorzi di

Bonifica Sicilia Occidentale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 4l del29 settembre 2017 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei

Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n. 5 art. 13 e costituito il
Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale che accorpa i consorzi di bonifica: I Trapani, 2 Palermo,

3 - Agrigento,4 Caltanissetta, 5 Gela ed i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato

nella GURS n. 43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo del

Regolamento di Organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio

2014 n.5, art.13;

VISTA deliberazione commissariale n. I del 16 ottobre 2017 con.la quale è stato adottato lo

Statuto del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale secondo lo schema tipo approvato con

Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la deliberazione commissariale n.2 del l6 ottobre 2017 con la quale è stato adottato

il Regolamento di Organizzazione del Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale, secondo lo schema

tipo approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del l3 settembre 2017:



CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467

del 12 settembre 2017 gli effetti della costituzione del Consorzio si determinano dalla data di

adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n. 5 del 30 ottobre 2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione

dell'affidamento agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanzt' del

Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle

disposizionitransitoriedelRego1amentodiorganizzazione;.

VISTA la delibera n. 7 del 3 novembre 2107 con la quale si è proceduto a prendere atto delle

linee guida per l'unificazione delle procedure amministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale;

ATTESO in particolare il punto 13 delle "Linee guida per I'unifrcazione delle procedure

amministrativo-contabili degli Istituiti Consorzio di Bonifica Sicilia Occidentale e Consorzi di

Bonifica Sicilia Orientale" in base al quale viene stabilito che il Direttore generale del Consorzio di

Bonifica Sicilia Occidentale svolgerà I'attività di Direttore generale in ciascuno dei Consorzi di

Bonificamandatari seruarappresentanza; "' , 
'

VISTO I'atto di delega del Direttore Generale del Consorzio prot. n.219 del 10 novembre

2017;

CONSIDERATO che quando ricorrono i sottoelencati motivi occorre procedere allo sgravio

dei tributi consortili a seguito di istanza dei consorziati e della connessa istruttoria da parte degli

uffrci:

a) errori materiali o duplicazione dell'iscrizione a ruolo;

b) duplicazione pagamento;

c) attribuzione dei codici errati;

d) documentata disponibilità di fornitura idrica alternativa;

e) mancata o ritardata voltura;

f) sentenze della Commissione tributaria competente;

VISTO l'elenco degli sgravi predisposto dal competente settore Catasto e utenza

consortile relativo al ruolo anno 2017, che viene allegato al presente atto per costituirne parte

integrante e sostanziale, per un importo complessivo di € 50,00; 
,

DETERMINA

CONCEDERE lo sgravio dei tributi relativi al ruolo anno 20'L7 di cui all'elenco allegato al

presente atto per farne parte integrante e sostanziale, per l'importo a fianco di ciascuna ditta

indicato, per la somma complessiva di € 50,00;



DARE mandato ai competenti settori Catasto eutenza consortile e Ragioneria e Patrimonio

di prowedere ai necessari adempimenti.

Copia del presente atto è stata pubblicata all'Albo Pretorio del sito istituzionale del

Consorzio di Bonifica 4 Caltanissetta - Mandatario senza rappresentanza del Consorzio di Bonifica

Sicilia Occidentale - il giorno 18

VISTO DI REGOLARIT,À, CONTABILE

IL DIRIGENTE DELL'AREA AMMINISTRATIVA

(D.ssa C ella)



lJ z
!
on
1

v
a)
-m
atl
m

2.

Io
o
t.
a
o,
N
ó'
o

Ft)
F
5èt-ql
OìT{(o
N
6)

rlo
o-
flo
:n
(ì
o)
o

Nots
!

laf
9=

Ol
(.^)

={ a)
+8_
=r)óo

dì
(Jl
Ioo

85
ÈE
o.,o

dt
(Jl
Ioo

2oìús
lD o-ao)

-{o
-l
t-m

dt(,
Ioo

(ò
ulIo


